Virginis matris substantia, ac denique unicum mediatorem, sacerdotem, prophetam, regem ac servatorem humani generis, maxime vero fidelium, ipsumque esse unicum ostium ovium suarum, quæ vocem ipsius audiunt, per quem quæ introierit, servabitur, qui aliunde ingressum quærunt in vitam æternam, esse fures et latrones, neque ullo prorsus modo servari posse, Christo ipsomet Domino, qui est ipsa veritas, neque mentiri potest, id attestante. Quam quidem fidem de Christo Domino, reliquisque capitibus christianæ religionis apud nos jampridem publice sunt professi fratres prædicti, seseque omni admonitioni correctionique fraternæ, ex Dei verbo, subjecerunt, juxta Majestatis Regalis voluntatem. Ut extra omnem omnino sit controversiam eos non esse vagos erroneos aut homines leves, sed fideles ecclesiæ hic nostræ subditos multo fidelissimos, qui jam longo tempore, pro majore saltem parte, peregre vixerunt, hicque etiamnum jamdiu sine ulla omnino offensione cujusquam habitaverunt, ne retenta hic habitatione sua, negotiorum quorundam suorum causa, isthuc sub spe mox redeundi, sunt profecti. Itaque ut hanc ipsam de eis existimationem habeatis, ac proinde nimirum Jacobum Diunsaert, Christianum de Queker ac Adrianam S'Konings virginem carcere mox liberandos curetis, ac ad sua salvos redire permittatis, rogamus quam possumus instantissime. Nos, quibus Majestas Regalis summam auctoritatem in causis religionis delegavit, nemini ex vestris aut cuiquam peregrino, qui quiete hic vivere voluit, ullum negotium religionis nomine hactenus facessimus. Quod si hi, qui in nostram se fidem dederunt atque ecclesiæ nostræ membra sunt, in aliis regionibus ad hunc modum tractentur, cogemur etiam ipsi (quod non optamus) eadem mensura aliis nationibus metiri. Sed de vestra æquitate omnia nobis pollicemur. Hortamur vero ut ab omnibus sanguinis innoxii effundendi consiliis vos quam longissime segregetis, ne in severissimum judicium Dei viventis, in cujus manus horribile est incidere, incidere omnino velitis, præsertim si cognita veritate sanguinem innoxium effuderitis. Valet in Christo quam optime.

Londoni, 20 julii 1560.

Vestræ amplitudinis amantissimi,

MATTHÆUS, Cantuar. Archiepiscopus.

EDMUNDUS, Episcopus Londoniensis.

WILLELMUS MEINS.

WALTERUS HACHT, LL. D. et supplicum libellorum præfatus.

THOMAS HUYCKE, doctor †.

(Archives du Royaume à Bruxelles. — Publié par M. GACHARD, *Corresp. de Marguerite de Parme*, t. I, p. 251.)

† Sur ce document, voyez la lettre de Marguerite de Parme à Philippe II, du 27 août 1560. (GACHARD, *Correspondance de Marguerite de Parme*, t. I, p. 250.)